АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                   ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.03.2025 г.                                                                                                             № 18а

О     создании    маневренных    групп    для
своевременного   реагирования  в  период
пропуска   талых   вод   и  пожароопасного
сезона     2025-2026  гг.       на     территории
муниципального образования Покровский
сельсовет    Локтевского    района

                 На основании  ст. 9 Федерального закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об
общих    принципах    организации    местного    самоуправления    в    Российской
Федерации», и   в  целях  обеспечения  защиты  населенных пунктов  от перехода
на них природных пожаров и реализации комплекса превентивных мероприятий,
направленных  на   предупреждение   и   ликвидацию    чрезвычайных    ситуаций,
связанных с природными пожарами в пожароопасный сезон 2025-2026 гг.,
                                                 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
                 1.  Создать  на территории  Покровского  сельсовета  Локтевского района
патрульные, патрульно-манёвренные группы для своевременного реагирования в
период пропуска талых вод и пожароопасного сезона 2025-2026 гг. на территории
Покровского сельсовета Локтевского района.
                 2.  Утвердить  состав   патрульных,   патрульно-маневренных   групп   для
своевременного  реагирования  в  период  пропуска талых вод и пожароопасного
сезона  2025-2026 гг. на территории   Покровского сельсовета Локтевского района
(приложение № 1).
                 3.  Закрепить   технику   (ООО «Колос»),  укомплектовать   патрульную  и
патрульно-маневренную группу первичными средствами пожаротушения,
используемые для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития
(приложение № 1).
                 4. Организовать  работу  групп  в  виде  контрольных  выездов  на место
паводка и природного пожара.
                 5. Патрульной и патрульно-маневренной группе в течение периода
паводка и пожароопасного периода осуществлять контроль за их прохождением.
При угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных талыми водами,

природными пожарами и терма-точками, проблемные вопросы безотлагательно
выносить на рассмотрение КЧС и ПБ Администрации Локтевского района.
              6.Назначить старших ответственных патрульной, патрульно-маневренной
групп:
                  группа № 1: Валихову Евгению Александровну, глава сельсовета
                  группа № 2: Ковтун Елену Валентиновну, специалист сельсовета
              7.Настоящие     постановление     разместить    на стенде и официальном
сайте       Администрации Покровского сельсовета Локтевского района Алтайского
края.
              8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета:                                                                                                 Е.А. Валихова

                                                                                                                                                          Приложение
                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                                 Покровского   сельсовета        № 18а
                                                                                 от 18.03.2025 г.

                                                         С О С Т А В

патрульной, патрульно-маневренной групп для своевременного реагирования
в  период  пропуска  талых вод  и пожароопасного сезона 2025-2026 гг. на

территории Покровского сельсовета Локтевского района

                                                        Патрульная группа

№ Наименование

организации
Ф.И.О.  должность         Телефон Техника

 (ед)

1. Администрация
Покровского
сельсовета

Валихова
Евгения
Александровна, глава
сельсовета

Раб. 27-3-43
8-913-212-03-76

2

  Чаплыгин Юрий Юрьевич,
главный инженер ООО «Колос»

8-983-183-49-29

                                         Патрульно-маневренная группа

№   Наименование
    организации

Ф.И.О. должность        Телефон Техника
(ед)

1. Администрация
Покровского
сельсовета

Ковтун Елена Валентиновна,
специалист сельсовета

Раб. 27-3-43
8-913-020-74-78

2

  Локтионов Александр
Владимирович, бригадир ООО
«Колос»

8-983-553-26-54

  Вальтер Светлана Ивановна,
директор СДК

8-983-554-57-61

  Афанасьева Светлана
Григорьевна, художественный
руководитель

8-983-184-99-74

                                                               СОСТАВ
       первичных средств пожаротушения и техники, используемых для борьбы с
                                          пожаром в начальной стадии его развития

№              Наименование    Количество (ед)

  принадлежность
   Примечание

1. Лопата штыковая 2/Здание СДК

2. Огнетушитель 5/Здание СДК

	C:\Users\Admin\Downloads\№18а О маневренных группах.docx
	C:\Users\Admin\Downloads\Приложение к постановлению № 11.docx